Дело № 5-93-394/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2017 года 						              пгт. Черноморское
           Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев административный материал об административном правонарушении,  предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ в отношении Хожило Павла Александровича, паспортные данные, работающего по найму, зарегистрированного и проживающего  по адресу: адрес,
 привлекаемого к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

дата в 16-30 часов Хожило П.А.  находился в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте в адрес по адрес во дворе дома №номер а именно: имел запах алкоголя изо рта, неустойчивость позы, своим видом  оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Своими действиями  Хожило П.А.  совершил правонарушение, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ, то есть появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании  Хожило П.А.  свою вину признал полностью, раскаялся в содеянном.
Виновность Хожило П.А.  подтверждается материалами дела об административном правонарушении:
- протоколом от дата № номер,согласно которого дата в 16-30 часов Хожило П.А.  находился в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте в адрес по адрес во дворе дома №номер  а именно: имел запах алкоголя изо рта, неустойчивость позы, своим видом  оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. С протоколом Хожило П.А. ознакомлен, о чем свидетельствует его подпись в протоколе (л.д.1);
-рапортом  сотрудника полиции от дата(л.д.2);
-письменными объяснениями свидетеля фио от дата(л.д.3);
-протоколом номер о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения(л.д.4);
-актом медицинского освидетельствования №номер от дата, согласно которому Хожило П.А.  находился в состоянии алкогольного опьянения (л.д. 5);
 -письменными объяснениями Хожило П.А.(л.д.6);
-копией паспорта на имя Хожило П.А.  (л.д.7);
-копией справки на физ.лицо (л.д.8).
 	Оценивая исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья признает доказанной виновность Хожило П.А.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, как появление в общественных местах в состоянии опьянения.
Статьей 20.21 КоАП РФ предусмотрено, что появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
В соответствии со ст.4.2 КоАП РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность является – раскаяние лица, совершенного административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, судом не установлено.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, мировой судья считает, что Хожило П.А.  подлежит административному наказанию в виде административного ареста.
Сведений о том, что Хожило П.А.  относится к лицам, к которым не может быть применен административный арест в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ, материалы дела не содержат.
	 Руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

        	 Хожило Павла Александровича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 (пятнадцать) суток.
Срок административного ареста исчислять с 12-00 часов  20 ноября 2017 года.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым

     Мировой судья 		            подпись                                   И.В. Солодченко

Согласовано

     Мировой судья                             подпись                                   И.В.Солодченко